



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016

г. Грозный

№ 100

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и с учетом протеста прокурора Чеченской Республики от 28 апреля 2016 года № 22-18-12-2016/210 Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33 «Об утверждении Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 11 октября 2011 года № 144) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 после слова «Министерство» дополнить словами «строительства и»;

1.2. В пункте 5 слова «Руководителя Администрации Президента и Правительства Чеченской Республики А.М. Израйилова» заменить словами «министра автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.».

2. Внести в Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике, утвержденное Постановлением (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3 слова «собственность граждан с согласия всех совместно проживающих совершеннолетних, а также несовершеннолетних членов семьи в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе временно отсутствующих, за которыми в соответствии с законодательством сохраняется право пользования жилым помещением» заменить словами «общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних лиц в возрасте от 14 до 18 лет».

2.2. В пункте 1.4 Положения слова «местными администрациями (далее - Администрации)» заменить словами «органами местного самоуправления».

2.3. В абзацах первом и восьмом пункта 1.16, пунктах 1.17, 1.18, 2.7, 2.8, 2.10-2.12 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словами «органы местного самоуправления» в соответствующем падеже.

2.4. В пункте 1.16:

после слов «уполномоченный орган (лицо)» дополнить словами «(далее - Уполномоченный орган)»;

в абзаце восьмом слово «исполнительной» заменить словом «государственной».

2.5. В пункте 1.18:

слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

слова «уполномоченными ими лицами или органами (далее - Уполномоченный орган)» заменить словами «Уполномоченным органом»;

2.6. В пункте 2.1:

в подпункте «а» после слов «нанимателя» дополнить словами «, указанными в пункте 1.3 настоящего Положения,»;

в подпункте «б» слова «, заверенную нотариусом» исключить;

подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) кадастровый паспорт на жилое помещение либо его копия, заверенная надлежащим образом;»;

2.7. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если документы, предусмотренные подпунктами «б», «ж» и «з», не были представлены гражданином по собственной инициативе, данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия решения о передаче жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации, самостоятельно запрашиваются Уполномоченным органом по межведомственным запросам, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

2.8. В пункте 2.3 после слова «подпунктах» дополнить обозначением «б».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики



Р.С.-Х. Эдельгериев